conforme Decreto Estadual n° 57.177, de 06 de setembro de 2023; 

Considerando a Portaria n° 2392, de 14 de setembro de 2023 do 
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto e incorporado ao orçamento de 2023, crédito 
adicional extraordinário, no valor global de R$ 217.815,20 (duzentos e dezessete mil, oitocentos 
e quinze reais e vinte centavos), com a seguinte classificação: 
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA 
004 - DISTRITO DE FARIA LEMOS 
10.004.0020.0606.0291.2206 - Manutenção das Atividades 
33.390.390.000.000.000.000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica